1003/2025.                          Autor: PODER EXECUTIVO. 
Relator: EDER SAVI.                       Conclusão do Voto: FAVORÁVEL. 
SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial, no exercício de 
2.025, no valor de R$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais) e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº. 1003/2025 

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, submete a apreciação do 
Poder Legislativo, o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no Orçamento Geral do exercício 

de 2025, o valor R$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais), em crédito adicional especial. 
Art. 2º: Fica autorizada a criação da conta de despesa a título de Crédito Adicional 

especial, destinado ao suporte das despesas relacionadas ao recebimento de recursos através de 
emenda parlamentar individual, conforme disposto na Lei Municipal nº 1037/2024 a serem